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Układ zabezpieczający suwnice przed nadmiernym zbliżeniem się

Przedmiotem wynalazku jest układ zabezpiecza¬
jący przed nadmiernym zbliżeniem się dwóch suw¬
nic poruszających się na wspólnym torze. Urządze¬
nie to ma również zastosowanie do zabezpieczenia
suwnic przed zderzeniem się.

Obecnie stosowane urządzenie zabezpieczające
składa się z krzywki zamocowanej do jednej suw¬
nicy i wyłącznika krańcowego, zamocowanego do
drugiej suwnicy. Wyłączenie napędu suwnic na¬
stępuje po zetknięciu się końca krzywki z wyłącz¬
nikiem krańcowym. Takie rozwiązanie jest szcze¬
gólnie niedogodne jeśli wymagane jest zachowanie
większej odległości między suwnicami. Krzywka
wyłączająca musiałaby być odpowiednio długa, wa¬
hania końca krzywki zwiększą się, co nie daje
gwarancji trafienia krzywki w odpowiednie miej¬
sce wyłącznika krańcowego.

Celem wynalazku jest uniknięcie takiej niedo¬
godności i zaopatrzenie suwnic w urządzenie gwa¬
rantujące zatrzymanie się suwnic nawet w przy¬
padku konieczności zachowania większej odległoś¬
ci między suwnicami.

Istotą układu według wynalazku jest to, że do
każdej suwnicy jest zamocowana odbojnica, wypo¬
sażona w prowadnicę ze sprężyną i przesuwnie
osadzone na tej prowadnicy ramię, zaopatrzone
z jednej strony w krzywkę współpracującą z wy¬
łącznikiem krańcowym, z drugiej strony w tuleję.
Nad suwnicami jest rozpięta między krążkami lina
bez końca, której dolna część jest przeciągnięta
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przez tuleję odbojnicy i na której pomiędzy suw¬
nicami są zamocowane, w odległości dopuszczal¬
nego zbliżenia się suwnic powiększonej o drogi ha¬
mowania obu suwnic, dwa zderzaki.

5 Układ według wynalazku jest przykładowo przed¬
stawiony na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
suwnicę w widoku z boku, fig. 2 — odbojnicę
w widoku z boku, fig. 3 — odbojnicę w widoku
z góry, fig. 4 — odbojnicę w widoku z przodu,

10 fig. 5 — przekrój przez odbojnicę wzdłuż linii A-A
na fig. 4.

Suwnice 1 i 2 poruszają się na belce jezdnej 3.
Nad suwnicami jest rozpięta między krążkami pro¬
wadzącymi lina bez końca 4, na której dolnej częś-

15 ci są zamocowane pomiędzy suwnicą 1 i 2 zderza¬
ki 5 i 6 w odległości między nimi A«=x + 2s,
gdzie x oznacza dopuszczalną odległość między
suwnicami, s — drogę hamowania jednej suwnicy.
Do suwnicy 1 i 2 jest zamontowana odbojnica, skła-

20 dająca się z podstawy 7, w której jest osadzona
prowadnica 8, na której jest nawleczona spręży¬
na 9 i jest osadzone przesuwnie ramię 10. Z jed¬
nej strony ramienia 10 jest zamocowana krzyw¬
ka 11, która współpracuje z wyłącznikiem krańcc-

25 wym 12, z drugiej strony ramienia 10 jest wmon¬
towana tuleja 13, której średnica otworu jest nieco
większa od średnicy liny 4, a mniejsza od średnicy
zderzaka 5 i 6.

Jeśli suwnice 1 i 2 są oddalone od siebie na od-
30 ległość większą niż odległość między zamocowany-
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mi na linie 4 zderzakami 5 i 6, suwnice mogą po¬
ruszać się po belce jezdnej w dowolnym kierunku.
Gdy jedna z suwnic dochodzi do zderzaka 5 lub 6,
a odległość między suwnicami jest większa, niż
między zderzakami, tuleja 13 odbojnicy przesuwa
zderzaki 5 i 6 wraz z liną 4 w kierunku drugiej
suwnicy. Po zbliżeniu się suwnic na dopuszczalną
odległość drugi zderzak dochodzi do odbojnicy dru¬
giej suwnicy i pod wpływem siły rozciągającej
liny 4 ramię 10 odbojnicy obu suwnic jest przesu¬
wane w kierunku wyłącznika krańcowego 12,
krzywka 11 zostaje przesunięta, w wyniku czego
wyłączniki krańcowe 12 przerywają dopływ prądu
do obu suwnic. Od tego momentu rozpoczyna się
hamowanie suwnic, przy czym długość prowadni¬
cy 8 i sprężyna 9 są tak dobrane, by droga hamo¬
wania suwnicy nie była większa od strzałki ugię¬
cia sprężyny 9. Po wyhamowaniu suwnice zatrzy¬
mują się w dopuszczalnej odległości i dalsza jazda
jest możliwa tylko w kierunku przeciwnym. Po za¬
łączeniu jazdy w kierunku przeciwnym sprężyna 9
przesuwa ramię 10 w kierunku krzywki 11, która
zwalnia rolkę wyłącznika krańcowego. Po odjecha¬

niu suwnic na większą odległość od odległości mię¬
dzy zderzakami, blokada zostaje wyłączona i jest
możliwa jazda suwnicami w obu kierunkach.

5 Zastrzeżenie patentowe

Układ zabezpieczający suwnice przed nadmier¬
nym zbliżeniem się, składający się z zamocowanej
do każdej suwnicy odbojnicy, wyposażonej w wy-

10 łącznik krańcowy, znamienny tym, że w podsta¬
wie (7) odbojnicy jest osadzona prowadnica (8), na
którą jest nawleczona sprężyna (9) i osadzone prze¬
suwnie ramię (10), wyposażone z jednej strony
w krzywkę (11), współpracującą z wyłącznikiem

15 krańcowym (12), z drugiej strony jest wmontowana
tuleja (13), przy czym nad suwnicami (1) i (2) jest
rozpięta między krążkami lina (4) bez końca, której
dolna część jest przeciągnięta przez tuleje (13) od¬
bojnic, a pomiędzy suwnicą (1) i (2), również na

20 dolnej części liny (4), są zamocowane, w odległoś¬
ci dopuszczalnego zbliżenia się suwnic powiększo¬
nej o drogi hamowania obu suwnic, zderzaki (5)
i (6).
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